
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI CALANGIANUS 
PROVINCIA DI OLBIA-TEMPIO 

 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO  

 

 

 

Num. Settore Determinazione:  116 del 26-11-2019 
 

AFFARI GENERALI -SUAP  
 
 

Oggetto: Selezione pubblica per soli titoli per la formazione di una graduatoria 
per l'assunzione a tempo determinato di Agenti di Polizia Locale - Cat. 
C, per esigenze temporanee e stagionali. Approvazione graduatoria 
definitiva. 

 
 
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di novembre, nel proprio ufficio 

 

 

IL Responsabile del Servizio   

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 2 in data 20.05.2019, è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del 

servizio Personale; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 7 in data 22.02.2019, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il periodo .2019/2021; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 65 in data 17.06.2019, esecutiva, è stata approvata la 

Programmazione annuale e triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2019/2021; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 30 in data 07.03.2019, esecutiva, è stata disposta l’assegnazione 

delle risorse ai Responsabili dei Servizi; 
Visto: 

- la propria determinazione n. 94 in data 30.09.2019, con la quale è stato approvato l’avviso di selezione 

pubblica per la formazione di una graduatoria dalla quale attingere per l’assunzione a tempo determinato, 

per esigenze temporanee e stagionali di Agenti di Polizia Locale categoria C e profilo professionale 

Istruttore di Vigilanza, presso il Servizio di Polizia Locale;  



2 

- l’avviso di selezione, pubblicato in data 02.10.2019 e con scadenza per la presentazione delle domande in 

data 18/10/2019; 

-  la propria determinazione n. 104 in data 22.10.2019, con la quale è stata nominata la commissione 

giudicatrice;  

- la propria determinazione n. 107 in data 28.10.2019, con la quale è stato approvato il verbale unico della 

Commissione Giudicatrice e pubblicata la graduatoria provvisoria;  

Preso atto: 

- che nel periodo di pubblicazione della graduatoria provvisoria sono pervenute delle osservazioni da parte 

di candidati inseriti in graduatoria; 

- che in data 26.11.2019, la Commissione giudicatrice si è riunita per esaminare i ricorsi pervenuti avverso 

la graduatoria provvisoria da parte di taluni candidati; 

Visto: 

il verbale della commissione giudicatrice concernenti l’esame dei ricorsi pervenuti e le determinazioni che 

la stessa ha assunto in relazione agli stessi; 

Accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel regolamento 

per la selezione del personale, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 57 in data 16.05.2019, 

esecutiva; 

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria definitiva, da parte della commissione giudicatrice; 

 

Ritenuto di dover recepire il verbale unico della Commissione giudicatrice del 26.11.2019, ed approvare, quindi, la 

graduatoria di merito scaturita a seguito della selezione; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento per la selezione del personale1; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

 

DETERMINA 

 

1) Di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, degli atti della 

commissione giudicatrice e la relativa graduatoria di merito della selezione pubblica per la formazione di una 

graduatoria dalla quale attingere per l’assunzione a tempo determinato di Agenti di Polizia Locale di categoria 

C e profilo professionale Istruttore di Vigilanza, che si riporta nell’allegato 1 costituente parte integrante del 

presente provvedimento; 

2) Di approvare la Graduatoria definitiva scaturita dall’esame delle domande pervenute; 

                                                 
 

3) Di dare atto che ai sensi di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 

Calangianus è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche 

potenziale, con interessi personali della sottoscritta Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno 

partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati nel predetto codice di 

comportamento; 

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni,  

 il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 

sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 

copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la 

sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

6) Di dare atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, verrà pubblicato sul sito internet istituzionale 

http://ww.comune.calangianus.ot , in Amministrazione trasparente – sezione bandi e concorsi, ai sensi del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7) Di dare atto che, ai sensi della Legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il responsabile del 

procedimento è la Dr.ssa Pierangela Molinas 

8) Di trasmettere il presente provvedimento per la pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dr.ssa Pierangela Molinas 

 

 
 

 

 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi 

dal 27.11.2019 al 12.12.2019 al n° 1527 

Data, 27.11.2019 

 
Il Responsabile delle pubblicazioni 

F.to Dr.ssa Pierangela Molinas 

 

 

 
Timbro 

http://ww.comune.calangianus.ot/

